
V Přerově dne 20. 5. 2024 
Věc 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Zadavatel: 
Město Šternberk 
Sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01  Šternberk 
IČ: 00299529 
DIČ: CZ00299529 
 
Veřejná zakázka: 
Pronájem světelné vánoční výzdoby 
Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
 

 

Dne  16. 5. 2024 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace /ZD/ 
výše uvedené veřejné zakázky, ke které poskytuje zadavatel v zákoně stanovené lhůtě 
následující vysvětlení. Vysvětlení odesílá zadavatel všem známým dodavatelům a současně 
je uveřejňuje na profilu zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/sternberk. 
 

Žádost o vysvětlení ZD: 

Profesní způsobilost (§ 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) zákona)ň 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost: 

 

ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

předložením oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky – 

oprávnění k podnikání pro předmět podnikání: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3 živnostenského zákona, obor činnosti 

Pronájem a půjčování věcí movitých a nebo jemu obdobná, 

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

 

Môžeme sa do zákazky zapojiť ak máme  

 

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona  

Předmět činnosti: Správa vlastního majetku 

 

alebo tam potrebujeme zapísaný konkréte aj odbor činnosti, o ktorom sa píše v zadávacej 

dokumentácií? 

 

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení nám bude zabezpečovať iná firma, ako 

poddodávateľ, takže budeme kvantifikáciu dokazovať pomocou tejto osoby.  
Aké konkrétne doklady, musí táto firma doložiť?  
 
 



Vysvětlení ZD: 
Zadavatel trvá na požadavcích stanovených v zadávací dokumentaci a požaduje předložit 
oprávnění k podnikání pro předmět podnikání: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3 živnostenského zákona, obor 
činnosti Pronájem a půjčování věcí movitých a nebo jemu obdobná, 
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 
Dodavatel může v zadávané veřejné zakázce technickou kvalifikaci nebo profesní 
způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prokázat 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 
79 odst. 2 písm. b) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o 
její existenci podle § 83 odst. 1) písm. d) zákona vyplývat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
3) Má se za to, že požadavek podle § 83 odst.1 písm. d) zákona je splněn, pokud z obsahu 
smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona vyplývá závazek 
jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí pokud 
smlouva nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona musí splňovat 
požadavky podle § 83 odst. 2 zákona. 
V nabídce lze prokázat kvalifikaci čestným prohlášením nebo Jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Ďalšia otázka smeruje ku grafickému návrhu, vizualizácii, myslí sa tým grafika/fotografia 
produktu, alebo sa jedná o vizualizáciu, kde sú dané dekorácie vyobrazené, pridané do fotografie 
na miesta, kde sa dekorácie budú inštalovať?  
Vysvětlení ZD: 
Zadavatel požaduje předložit dekorace vyobrazené ve fotografii lokality a místa instalace. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Posledná otázka smeruje k bodu v súpise položiek: 

* požadujeme tradiční české vánoční motivy 

Môžete mi prosím objasniť, aké sú typické tradičné české motívy? 
Vysvětlení ZD: 
Tradiční motiv ČESKÝCH Vánoc a zimy jsou např. vločka, kometa, hvězda, ale i sněhulák, 
svíčka nebo jiný neutrální motiv. Zadavatel nepřipouští symboly amerických a jiných 
zahraničních vánočních svátků, kterými jsou např. punčocha, sob, Santa Klaus, vánoční 
skřítkové, hůl, Grinch… 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadavatel stanoví nově lhůtu pro podání nabídek takto: 
Nabídky se podávají nejpozději do 10.00 hod. dne 29. 5. 2024. 
 
 

S pozdravem 
 

 
 
 

 
  Ing. Šárka Goldmannová 
       za ZVZ Konzult s.r.o. 

                                                                                 smluvní zástupce zadavatele 
 
 


		2024-05-20T06:50:46+0200
	Ing.  Šárka Goldmannová




